INDICAÇÃO Nº 00665/2010
Solicita a canalização de córrego localizado na Avenida Piracicaba, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à canalização de córrego localizado na Avenida Piracicaba, Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que, a cada estação de chuvas, o leito carroçável do córrego que corre ao lado da Avenida Piracicaba sofre erosão, trazendo enormes transtornos aos moradores da região. Já que o referido córrego detém uma parte de sua extensão devidamente canalizada, a canalização de seu restante daria fim a esse problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00715/2010